Дело № 5-51-184/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

19 июня 2018 года                                                                            		     город Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым  - Урюпина С.С.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности,
рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела полиции УМВД России по городу Керчи № 2 в отношении:
Пехенько А.П., /изъято/ года рождения, уроженца /изъято/, гражданина /изъято/, /изъято/, /изъято/, /изъято/, зарегистрированного по адресу: /изъято/; фактически  проживающего по адресу/изъято/,
привлекаемого к административной ответственности по  ч.1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КРФ об АП),

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № /изъято/от 30.05.2018 года Пехенько А.П., состоя под административным надзором по решению Минусинского городского суда Красноярского края, с установлением ограничений в виде явки один  раз в месяц в орган внутренних дел по избранному месту жительства или пребывания для регистрации, 07.05.2018 года не явился на регистрацию в ОП № 2 УМВД России по городу Керчи по адресу: г. Керчь, ул. Орджоникидзе /изъято/, чем  нарушил п. 5 ч. 1 ст. 4 ФЗ №64 от 06.04.2011г. «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы».
В судебном заседании Пехенько А.П., вину признал и пояснил, что был в отпуске, заболел и забыл о том, что должен был в этот день явиться на регистрацию, в содеянном раскаивается.
Заслушав показания лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что действия Пехенько А.П., по по ч.1 ст. 19.24 КРФ об АП, квалифицированы верно, а его вина полностью доказана.
Согласно ст. 1 Федерального закона от 06.04.2011 N 64-ФЗ "Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы" (далее - Федеральный закон) административным надзором является осуществляемое органами внутренних дел наблюдение за соблюдением лицом, освобожденным из мест лишения свободы, установленных судом в соответствии с настоящим Федеральным законом временных ограничений его прав и свобод (административные ограничения), а также за выполнением им обязанностей, предусмотренных настоящим Федеральным законом.
Ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, предусмотрена ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП.
Согласно материалов дела на Пехенько А.П. наложен административного надзор, сроком на три года, что подтверждается решением Минусинского городского суда Красноярского края от 31.05.2017 года (л.д. 5-6) которым для Пехенько А.П.,  установлено административное ограничение - обязанность являться на регистрацию в отдел органа внутренних дел по месту жительства или пребывания один раз в месяц.
Пехенько А.П. зарегистрирован по адресу: /изъято/; фактически  проживающего по адресу: /изъято/. Графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию установлено, он обязан являться на регистрацию в первый понедельник месяца, в течение установленного срока административного надзора» (л.д. 8). Пехенько А.П., был письменно предупрежден о последствиях нарушения административного надзора (л.д.9).
Однако, 07.05.2018 года – в первый понедельник мая 2018 года Пехенько А.П., на регистрацию не явился, что подтверждается регистрационным листом поднадзорного лица (л.д.10), устными и письменными (л.д. 4) объяснениями поднадзорного лица - Пехенько А.П.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом по делу не установлено; к обстоятельствам смягчающим суд относит признание вины раскаяние в содеянном, совершение административного правонарушения впервые
Из данных о личности лица, привлекаемого к административной ответственности судом установлено, что он имеет постоянное место жительства и работы, холост, иждивенцев не имеет, характеризуется удовлетворительно (л.д.11).
С учетом изложенного, суд считает возможным назначить наказание  в виде административного штрафа, исходя из минимальной санкции ч.1 ст. 19.24 КРФ об АП.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.19.24 ч.1, ст. 23.1 и главой 29  КРФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Пехенько А.П. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КРФ об АП, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: /изъято/.
Административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КРФ об АП. В случае отсутствия оплаты в установленный законом срок, возникает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП.
На постановление может быть подана жалоба, принесен протест в Керченский городской суд, в течение 10 суток.

Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Науменко

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_19_» ___июня___ 2018 г.